Production a sollicité la Ville pour la mise à disposition du Campo Santo et d’autres 

espaces et bâtiments de la Ville durant six soirées. 

Dans ce cadre, la Ville a décidé de conclure une convention de partenariat avec 

l'association La Frontera Production et de la soutenir en lui attribuant une subvention de 

140 000 euros (cent quarante mille euros), conformément aux dispositions de l’article 1-2 

de l'Ordonnance n°45-2339 du 13 octobre 1945 relative aux spectacles. En effet, 

l’association est titulaire d’une licence en cours de validité l’autorisant à organiser sous sa 

responsabilité le festival Live au Campo.

[...]

2) d’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer cette convention ainsi que 

tout document s’y rapportant ; 

3) d’attribuer, conformément aux termes de ladite convention, à l'association La 

Frontera Production une subvention d’un montant de 140 000 € (cent quarante mille 

euros) pour l’année 2024 ; 

4) de décider que les crédits nécessaires seront prélevés sur les sommes prévues à cet 

effet au budget de la commune. 

Le conseil municipal adopte à l'unanimité 

52 POUR 

2024-5.02 -  CULTURE

[...]

Compagnie Troupuscule pour l’année 2024, annexée à la présente ; 
2) D’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer cette convention ainsi 

que tout document s’y rapportant ; 

3) D’attribuer à l’association, conformément aux termes de cette convention, une 

subvention d’un montant de 15 000 € (quinze mille euros) ;   
4) De décider que les crédits nécessaires seront prélevés sur les sommes prévues à cet 

effet au budget de la commune. 

Le conseil municipal adopte à l'unanimité 

52 POUR 

2024-5.05 -  CULTURE 

Cercle algérianiste des Pyrénées-Orientales - Convention de partenariat année 2024

[...]

notamment, par le biais d’expositions thématiques et de rétrospectives d’artistes ».   

En 2024, conformément à l’article « 4.1 – Engagement de la Ville – Contribution 

financière », de cette convention, la Ville s’engage à attribuer à l’association une 

subvention à hauteur de 23 000 € (vingt-trois mille euros). 

En conséquence, je vous propose : 

1) d’approuver la conclusion d’un avenant n°2 à la convention d’objectifs entre la Ville 

et l’association « àcentmètresducentredumonde », pour l’année 2024,  annexée à la 

présente ; 

2) d’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer cette convention ainsi que 

tout document s’y rapportant ; 

3) d’approuver l’attribution d’une subvention d’un montant de 23 000 euros (vingt-trois 

mille euros) au titre de l’année 2024 à l’association 

« àcentmètresducentredumonde » ; 

4) de décider que les crédits nécessaires seront prélevés sur les sommes prévues à cet 

effet au budget de la commune. 

Le conseil municipal adopte à l'unanimité

[...]

Il est donc proposé la signature d’une convention annuelle d’objectifs qui a pour objet de 

définir les termes du partenariat entre la Ville de Perpignan et l’association Flashback 66 

qui prévoit notamment le versement d’une subvention de fonctionnement pour l’année 

2024 d’un montant de 13 700 euros (treize mille sept cents euros). 

En conséquence, le conseil municipal : 

1) d’approuver la conclusion d’une convention d’objectifs entre la Ville de Perpignan 

et l’association Flashback 66 pour l’année 2024, annexée à la présente ; 

2) d’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer cette convention ainsi 

que tout document s’y rapportant ; 

3) d’attribuer, conformément aux termes de cette convention, à l'association 

Flashback 66, une subvention d’un montant de 13 700 € (treize mille sept cents 

euros) pour l’année 2024 ; 

4) de décider que les crédits nécessaires seront prélevés sur les sommes prévues à cet 

effet au budget de la commune. 

Le conseil municipal adopte à l'unanimité 

52 POUR 

2024-5.10 -  CULTURE 

Association La Vue au Bout des Doigts - Convention de partenariat pour l'accessibilité des

[...]

mise à disposition de salles gérées par la régie, la fourniture et l’installation de 

matériel son et lumière pour les projections au Campo Santo ainsi que son 

gardiennage. 

 Pour la Ville : en contrepartie de ces prestations, le paiement à la régie du Palais 

des congrès et des expositions d’un montant de 54 000 € T.T.C. (cinquante-quatre 

mille euros toutes taxes comprises), destiné à couvrir les apports techniques et 

humains, dont 60% seront réglés à la signature de la convention et 40% à la fin 

d’août 2024. 

En conséquence, je vous propose : 

1) d'approuver la conclusion d'une convention de partenariat entre la ville de